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Gemeinderatsdrucksache 012/2021 

Abteilung:  Geschäftsstelle Gemeinderat 

Verantwortlich: Elke Gerold 

Aktenzeichen: 022.31 22.01.2021 

 
 
Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse 

 
Der Gemeinderat hat in seiner letzten Sitzung über folgende nichtöffentlichen 

Punkte beraten: 
 
Übernahme der Ergebnisse aus der Tarifeinigung vom 25.10.2020 für 

alle Beschäftigten und Arbeiter der Stadt Holzgerlingen 
 

Einstimmig beschlossen wurde:  
 

1. Die Ergebnisse der Tarifverhandlungen vom 25.10.2020 werden zur 

Kenntnis genommen. 
2. Die Erhöhungen der Tabellenentgelte (+ 1,4 Prozent bzw. mind. +50,00 € 

ab dem 01.04.2021 und + 1,8 Prozent ab dem 01.04.2022) werden auf 
alle Beschäftigten (gilt auch für geringfügig Beschäftigte) und Arbeiter der 
Stadt Holzgerlingen angewendet. 

3. Die Ausbildungsentgelte werden jeweils zum 01.04.2021 und zum 
01.04.2022 um 25,00 € erhöht. 

4. Die Jahressonderzahlung gem. § 20 Abs. 2 TVöD wird für die 
Entgeltgruppen 1-8 ab dem Jahr 2022 um 5% auf 84,51 % angehoben. 

5. Die einmalige Corona-Sonderzahlung: 
 

 Entgeltgruppen 1 – 8: 600,00 € 

 Entgeltgruppen 9a – 12: 400,00 € 
 Entgeltgruppen 13 – 15: 300,00 € 

 Auszubildende:  225,00 € 
 Geringf. Beschäftigte: 100,00 € (pauschal) 
 Teilzeitbeschäftigte erhalten die Sonderzahlung anteilig 

entsprechend des jeweiligen Stellenumfangs. 
  

wird an alle Beschäftigten und Arbeiter der Stadt Holzgerlingen ausgezahlt. 
(Vorbehaltlich der Vereinbarung nach Ziffer 6, muss die Corona-
Sonderzahlung bis zum 31.12.2020 ausgezahlt werden und hierfür bis 

spätestens 10.12.2020 für die Abrechnung vorgesehen werden.) 
6. Die Harmonisierung der Löhne von Arbeitern und Reinigungskräften an die 

geltenden Bestimmungen des Tarifvertrags wird umgesetzt. 
7. Die Personalverwaltung wird angewiesen, zur Anwendung der 

vorstehenden Regelungen eine gesonderte Vereinbarung mit dem 

Personalrat schließen. 
 

 
Übersicht genehmigte Bauvorhaben 
 

Dem Gemeinderat wurden die seit der letzten Sitzung genehmigten Baugesuche 
zur Kenntnis gegeben. 
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Vorlage genehmigt 
 

 
Ioannis Delakos 
Bürgermeister 
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